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00 yrBepxneHnM K03 QuIHeHTa 30HNPOBaHNA B KassIrypTcKoM paioHe, yIUTHIBAIOIIHH
MECTOPACIIONIOKEHHE 00BEKTa HAJIOro00/10’keHNs B HaceIEHHOM ITyHKkTe Ha 2020 rox

C UCTEKITUM CPOKOM

ITocTtanoBnenue akumara Kaspiryprckoro paiiona TypkecTaHckoi oOnactu oT 25 HOAOps
2019 roma Ne 321. 3apeructpupoBano [enaprameHToM rocTulini TypKecTaHCKOM o01acTu 26
HOs10ps 2019 roga Ne 5260. [IpekpanieHo 1eHCTBUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

[Tpumeuanne NU3ITN!

Hacrosimee nocranoBnenne BBoautcs B aericteue ¢ 01.01.2020.

B cooTrBercTBUM mepBoro ab3ana nmynkra 6 crateu 529 Koaekca Pecyommku Kazaxcran
oT 25 nekabps 2017 roga "O Hamorax M APYrux oOsI3aTeIbHBIX IUIaTeXkax B OOIKET (
Hanoroserit Kogeke)" u Metonukoii pacdeta koddduirieHTa 30HUPOBAHUS YTBEPKICHHON
npukazoM Munuctpa uHpopmauu u kommyHukarui Pecnyonuku Kazaxcran 12 HosOps
2018 roma Ne 475 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyaapCTBEHHOM perucrpanuu
HOPMAaTUBHBIX TMpaBoBbIX akToB Ne 17847), akumar Kaszeiryprckoro paiioHa
I[TOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth ko3¢ dunreHT 30HupoBanus Ka3pIrypTckoM pailoHe, YUUTHIBAIOIIHIA
MECTOPACIOJI0KEHNE O0BEKTa HAJOroo0JIOKEeHUs B HaceleHHOM mnyHkTe Ha 2020 rog,
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY TOCTAHOBJIEHUIO.

2. T'ocynapcTtBeHHOMY yupexaeHuto "Anmnapatr akuma KaseirypTckoro paiiona" B
YCTaHOBJIEHHOM 3aKoHoJaTeabcTBOM PecnyOnnku Kazaxcran nopsiike o0ecrneuuTh:

1) rocy1apCTBEHHYIO PErHMCTPAIMIO0 HACTOSIIErO MOCTaHOBIeHUsI B PecryOinmkanckom
rocyJapCTBEHHOM yupexjaeHuun "JlemaprameHT roctunuu TypKecTaHCKOW o0sactu
MunucrepctBa toctuniuu Pecnyonuku Kazaxcran";

2) pa3MelleHue HACTOAIIET0 MOCTAHOBJIEHUS HA HHTEPHET—pecypce akumara
Kassiryprckoro parona.

3. KoHTpoab 32 UCMIOJIHEHHEM HACTOSIIIETO MOCTAaHOBJIEHUS BO3JIOKUTH HA 3aMECTUTEIS
akuma paitona T.A.KaneimbeToBa.

4. Hacrosiee nocraHoBiieHUE BBOAUTCS B fieicTBUE ¢ | siHBapsa 2020 rojga v MOAJIEKUT
opuuanbHOMY OMyOIMKOBAaHUIO.

axum Kaseiryprckoro parfona T. Tenarapaes
"COI'NTACOBAHO"
PykoBoauTens rocy1apCTBEHHOTO
yupexJieHus "YnpaBieHue
rOCyJapCTBEHHBIX TOXOA0B I10
Kaszpiryprckomy paiiony"



I'.O.AxaeBa
" " 2019 rox

[Ipunoxenue k
MTOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa
KassIryprckoro paiiona
ot 25 Hos6ps 2019 rona
Ne 321

Koa¢ddummerT 30aMpoBanma Ka3krypTckoM paiioHe, yIHTHIBAIOMIUI MECTOPACIIONOKCHAE
00BeKTa HAIOroooJIoXkeHus B HaceJaeHHOM myHKTe Ha 2020 rojx

No HaumenoBanue censckoro HaumeHnoBaHue Koadpdunuent
OKpyra HaCEeJIEHHOT'0 ITyHKTa 30HHPOBAHUS
1 Kazpirypr Kazsirypr 2,05
2 [apOymak [apOymnax 2,05
3 Axbacray 1,70
4 Typ6ar Typbat 1,95
5 KeBeimanxan 1,75
6 Enbex 1,85
7 Onpaupuc 1,85
8 Cabrip Paxumon Maiibymak 1,75
9 Koxuben 2,05
10 Ke3eniara 1,85
11 XKurepren Tecukrobe 1,80
12 Ke13pubymak 1,75
13 Alinarac 1,70
14 VYram 0,30
15 Kurepren 2,00
16 [laknak 1,70
17 AnTteiHTOOC Kapxxan 1,95
18 AnTBEIHTOOE 1,95
19 Kocaram 1,75
20 AKKyM 1,70
21 Kapabay 1,25
22 Jlecxo3 1,25
23 “Kanabazap Kapabacray 2,00
24 Kanabazap 2,05
25 Keupi0ymax 1,85
26 Y nrum 1,85
Koxxam6epau (20 et Ka3
27 ccp) pau ( 1,65
28 JKanaraman 1,80
29 Kennc 1,80

30 Tumexrec 1,75
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Kapabay

Capanxana

Kapaxo3sr AGmamnmes

Kaxkmak

Ke3euikus

[ITanax
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beitnerxen (XKanaxxo)
Kapabay

’Kympicibl

Ymbynak

Crrarac (JKanatypmsic)
Capanxana

Kunuuike

bakabymax
Maiinslomak
MaxambeTr YTeMHUCybl
Tanap1Oymak

ATOymak

Pabar

AmanTenm

EnOexiu

Kanaranan

Ke1as1p Mawmbet
Kazpirypr)

Kei3puigana
Kakrax
CeIpbicait
3anrap
Ke3puikus
AliHaTtac
blaTane:
Ke3buicenrup
Tyreiprac
[lamax

Axoxap (AOair)
Craperii lllanax
cranuus [Ilanak

blzabymak

1,75
1,95
1,90
1,95
2,05
2,05
1,75
1,55
1,90
1,85
1,60
1,95
1,95
1,85
1,85
1,60

1,95

1,75
1,85
1,65
1,60
2,05
2,05
1,95
1,90
1,70
1,95
1,85
1,60
1,35
1,50

Munucrepcra roctuimn Peciyonuku Kazaxcran



